杭科协〔2017〕19号

杭财教会〔2017〕22号
杭州市科协  杭州市财政局

关于下达2017年杭州市第一批科普工作项目经费

的通知

市属学会（协会、研究会），市属企业科协,各区、县（市）科协，杭州经济技术开发区、西湖风景名胜区科协，各有关单位：

根据《杭州市科普经费管理暂行办法》（杭财行〔2000〕525号、杭科协〔2000〕61号）和《杭州市科协科普和学术项目管理实施细则》的通知（杭科协〔2015〕5号）、《杭州市科协关于申报2017年度科普项目的通知》（杭科协〔2016〕37号）有关要求，通过有关单位申报、业务初审、专家复审，经市科协主席办公会研究审核, 并在市科协网站公示，确定2017年杭州市科普工作项目38项,共计经费214.7万元（见附件1）。现将项目下达给你们，报列市本级列支2017年度“2060702科普活动”预算科目。有关事项通知如下：
一、项目承接。市级科普工作项目由杭州市科协主管，由承接单位组织实施。市科协对项目的进展和完成情况进行跟踪和管理，市财政局对专项经费的使用情况进行监督。

二、签订协议。各承接项目的单位需填写《2017年杭州市科普工作项目协议书》一式三份（见附件2），于5月15 日前，将《协议书》、发票一并报送杭州市科协科普部，并同时上报《协议书》电子版（下载网站http://www.hkx.org.cn/）。

三、项目要求。凡市科协资助的科普工作项目形成的书籍、挂图、视频等成果，应在明显位置标注“杭州市科协科普专项资助”字样，并提供设计原稿（电子稿），作为市科协公益宣传使用。
四、资金拨付。科普工作项目（详见附件1）由市本级列支2017年度“2060702科普活动”科目。

（一）科普工作项目实行一次性拨付。

（二）科普资源制作类项目，等项目初步制作完毕，经市科协审核后，再付款。

（三）对项目下达的经费，各承接单位要专款专用，建立独立明细备查账，并明确项目负责人。
五、绩效反馈。承接单位在项目下达后，认真组织实施，完成项目的中期评估（见附件3，7月31日前上报），及后期的项目完成情况的绩效反馈（见附件4，10月20日前上报），市科协根据项目完成情况进行抽查验收。

附件：1.2017年杭州市第一批科普工作项目表

2.2017年杭州市第一批科普工作项目协议书

3.2017年杭州市第一批科普工作项目中期评估表

4.2017年杭州市第一批科普工作项目绩效反馈表

杭州市科学技术协会       杭州市财政局

2017年5月5日
（联系人：杨丹芳、陆敏霞，联系电话：85157165、85061160；电子邮箱：562753804@qq.com；邮寄地址：杭州市延安路499号1317办公室）

附件1

2017年杭州市科协第一批科普工作项目表
	序号
	项目
类型
	项目名称
	承接单位
	经费
（万）

	1
	科

普

宣

传

139.7万
	2017年全国科普日暨杭州市第31届科普宣传周活动——“探秘水生植物，倡导绿色生活”系列科普活动
	杭州植物园
（杭州市园林科学研究院）
	3

	2

	2017年全国科普日暨杭州市第31届科普宣传周——“杭州市科普微视频大赛
	杭州市科技传播学会
	10

	3

	2017年全国科普日暨杭州市第31届科普宣传周——印象杭州梦在味全
	杭州味全食品有限公司
	3

	4

	2017年杭州市科普讲解大赛
	杭州市科普教育基地联合会
	3

	5

	中医药科普知识进社区宣传活动
	杭州市健康促进协会
	4

	6

	2017年全国科普日暨杭州市第31届科普宣传周-----“安全用药、合理用药”科普宣传系列活动
	杭州市药学会
	2

	7

	2017年全国科普日暨杭州市第31届科普宣传周系列活动
	杭州市质量协会
	2

	8

	五水共治——河道生态文化知识普及推广
	杭州科学技术发展研究会
	2

	9

	“一起循环”市民垃圾分类系列科普行动
	杭州市生态文化协会
	5

	10

	老科学家来杭巡讲活动
	 杭州市科普作家协会
	10

	11

	科技七色光 精彩连连看，“科普e视”进百校活动
	杭州萧山萧报教育咨询有限公司
	8

	12

	科普e站建设项目
	杭州市上城区青少年科技辅导员协会
	8

	13

	《探秘虚实：戴上VR眼镜看科学奥秘》–––VR科普进基层系列活动
	杭州实时数码科技有限公司
	5

	14

	走进鸟儿的世界——公众观鸟科普活动
	杭州市鸟类与生态研究会
	2

	15

	物联网智慧应用及智能硬件的校园科普
	杭州市物联网行业协会杭州市科技职业技术学院
	2．2

	16

	科技头脑大风暴
	杭州市江干区下沙街道柠檬社区
	1．5

	17

	“科学梦想家”系列科普励志微视频和科普重点工作微视频宣传
	杭州市上城区谷雨科学文化传播中心
	10

	18

	科学松果会
	杭州日报传媒有限公司
	10

	19

	2017年杭州市科普剧创作与表演大赛
	杭州市科普教育基地联合会
	10

	20

	2017年杭州青年科技工作者协会博士服务团农村行
	杭州青年科技工作者协会
	5

	21

	“水生植物科普”微信公众平台建设
	 杭州市水生植物学会
	2

	22

	杭州市科普网络书屋资源建设与推广
	同方知网（北京）技术有限公司杭州分公司
	10

	23

	公民科学素质微信互动系列活动
	全民科学素质竞赛网（上海拓节网络科技有限公司）
	6

	24

	2017年杭州市大学生科技创新大赛
	杭州市科技传播学会
	10

	25

	绘制院士钢笔艺术肖像画
	杭州市科学美术协会
	6

	26
	城市

科普

40万
	“提升公众科学素养” 社区科普益民系列活动
	杭州市食品营养学会
	6

	27

	青少年科技辅导员创科技创新指导培训
	杭州市青少年科技辅导员协会
	10

	28

	医学科普社区惠民系列活动
	杭州市医学会
	5

	29

	社区老年人自护互助照护知识与技能科普
	杭州科学技术发展研究会
	2

	30

	寻找科技的味道—走进杭州科普联合基地
	杭州市科技传播学会
	4

	31

	心肺复苏术（CPR）的新媒体推广——创新急救科普项目
	杭州市中医药协会
	3

	32

	2017年杭州大众创新讲堂
	杭州西子青年发展服务中心       杭州青年科技工作者协会
	10

	33
	农村

科普

25万
	百万屋顶村镇光伏科普巡展
	杭州市可再生能源行业协会
	2

	34

	农民科学素质讲堂
	杭州市科普作家协会
	10

	35

	促进食品安全，推广农业部主推技术系列科普活动
	杭州市科技合作促进会
	3

	36

	“工厂化”养殖渔场模式推广
	淳安千岛湖清流养殖有限公司
	5

	37

	农民培训实用技术丛书编写
	中国农村致富技术函授大学临安分校
	5

	38
	农村科普
10万
	中药材种植试点
	淳安县新农村建设开发有限公司梓桐分公司
	10

	                                     合计
	214.7

附件2

编号：2017—

2017年杭州市第一批科普工作项目
协  议  书
       项目名称：
主管单位： 杭州市科学技术协会
  　 承接单位：

杭州市科学技术协会

2017年1月制

	项目名称

	承接单位

	项目负责人

	联系电话

	电子邮箱

	一、项目主要内容、目标、预期成效（可另加附页）

	二、项目考核指标

	三、项目实施计划

	    四、经费预算及来源
     经费总预算      万，其中：
1.申请杭州市科协经费          万元
2.配套经费            万元
包括：
其他拨款          万元（来源：                 ）
单位自筹          万元
其他          万元

	项目支出明细预算表                    单位：万元

	类别
	支出内容
	支出内容明细
	金额
	测算依据和说明

	申请杭州市科协经费
	科普资料费
	图书资料

	数量：      单价：

	音像资料

	数量：      单价：

	宣传资料

	数量：      单价：

	科普活动费
	培训讲课费

	师资费：  场地费：  教材费：

	展览展示费

	交通费：  场地费：  差旅费：

劳务费:

	新技术新品种推广费

	技术人员劳务费：     场地费：

……

	其他

	配套经费

	合计

五、共同条款
    １.被确立为杭州市科普工作项目的实施承接单位,科普活动类项目应在活动现场或在有关材料中明确“杭州市科协为主办（协办或支持）单位”；科普资源项目应在明显位置注明是“杭州市科协科普专项资助”，并向市科协提供实物和电子版数据材料；编写科普著作应把杭州市科协列为编写组织单位或组织编写单位之一。凡资助的科普资源开发项目，其版权归双方所有，用于非赢利目的公益活动。

２.本项目书在执行过程中如需修改原内容，须经市科协与实施承接单位双方共同商定。
３.项目工作经费由市科协拨给项目承接单位，承接单位要按照专款专用的原则使用。主管单位对经费使用情况跟踪监督。
４.在项目实施中，按协议规定的内容认真组织实施，及时向市科协报送项目实施过程工作信息，提交项目中期评估，完成绩效总结报告、项目经费决算和体现项目成果、绩效的有关材料、实物，并按规定组织验收。
５.因主观原因致使计划无法执行或项目未完成，市科协有权提出终止协议，并视实际情况追回全部或部分经费。
6．本协议书一式三份，分别存市科协二份、承接单位一份。
六、协议签约各方
甲方：杭州市科学技术协会       乙方：
单位分管负责人 ：              项目负责人：
杭州市科学技术协会（章）        单位             （章）
2017年    月    日             2017年    月   日

附件3

2017年杭州市第一批科普工作项目中期评估表

单位(盖章)

	科普工作项目题目

	项目联系人

	电 话

	项目进展情况（可加附页）

	困难与问题

附件4

2017年杭州市第一批科普工作项目绩效反馈表

单位(盖章)
	科普工作项目题目

	项目联系人

	电 话

	项目达到目标

	对项目实施情况，所取得的绩效进行总结(社会、经济效益)，提出自评结论（提供活动照片，项目形成的科普资源数据包，实物材料等）(可附后页)

	项目经费开支决算明细

	类别
	支出内容
	支出内容明细
	金额
	测算依据和说明

	申请杭州市科协经费
	科普资料费
	图书资料

	数量：      单价：

	音像资料

	数量：      单价：

	宣传资料

	数量：      单价：

	科普活动费
	培训讲课费

	师资费：  场地费：  教材费：

	展览展示费

	交通费：  场地费：  差旅费：

劳务费:

	新技术新品种推广费

	技术人员劳务费：     场地费：

……

	其他

	配套经费

	合计

抄送：浙江省科协。

杭州市科学技术协会办公室                     2017年5月5日印发
文件

杭州市科学技术协会

杭州市财政局

PAGE
- 1 -